
                                                                                       
Администрация муниципального округа город Славгород  

Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е   

 
03.03. 2025      № 189 

г. Славгород 
 

 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Славгорода Алтайского края 
от 15.09.2020 № 717 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической 
культуры и спорта на территории 
муниципального образования 
муниципальный округ город 
Славгород Алтайского края на 2021-
2027 годы» 

 
 

В целях развития физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании муниципальный округ город Славгород Алтайского края, 
согласно решений Собрания депутатов муниципального округа город 

Славгород Алтайского края от 26.12.2024 № 64 «О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов муниципального округа город Славгород 

Алтайского края от 26.12.2023 № 69 «Об утверждении бюджета 

муниципального округа город Славгород на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», от 26.12.2024 № 63 «Об утверждении бюджета 

муниципального округа город Славгород на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в постановление администрации города Славгорода 

Алтайского края от 15.09.2020 № 717 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования муниципальный округ город Славгород 

Алтайского края на 2021-2027 годы» (в редакции от 12.02.2021 № 129, от 

19.05.2021 № 436,  от 20.07.2021 № 669,  от 12.11.2021 № 1027, от 11.02.2022 
№ 104, от 21.02.2023 № 123, от 21.07.2023 № 638, от 12.09.2023 № 854, от 

01.02.2024 № 76, от 28.05.2024 № 415, от 24.07.2024 № 628, от 02.10.2024      

№ 888) изменения следующего содержания:  
1.1. Раздел «Объем финансирования программы» Паспорта 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на 



территории муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края на 2021-2027 годы» изложить в следующей 

редакции: 
Объемы финансирования 

программы 
общий объем финансирования 

муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории муниципального 

образования муниципальный округ 

город Славгород Алтайского края на 

2021-2027 годы» далее - 
«муниципальная программа») 

составляет – 502 401,5 тыс. рублей, из 

них: из федерального бюджета – 0,0 
тыс. рублей, в том числе по годам:  
2021 г. – 0,0 т.р. 
2021 г. – 0,0 т.р. 
2022 г. – 0,0 т.р. 
2023 г. – 0,0 т.р. 
2024 г. – 0,0 т.р. 
2025 г. – 0,0 т.р. 
2026 г. – 0,0 т.р. 
2027 г. – 0,0 т.р. 
Из краевого бюджета – 87 772,3 тыс. 

рублей, тыс. рублей, в том числе по 

годам: 
2021 г. – 13 775,9 т.р. 
2022 г. – 12 507,3 т.р. 
2023 г. – 16 473,1 т.р. 
2024 г. – 21 824,0 т.р. 
2025 г. – 23 192,0 т.р. 
2026 г. – 0,0 т.р. 
2027 г. – 0,0 т.р. 
Из местного бюджета – 377 475,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 
2021 г. – 40 607,3 т.р. 
2022 г. – 41 202,9 т.р. 
2023 г. – 53 483,2 т.р. 
2024 г. – 58 819,0 т.р. 
2025 г. – 63 278,4 т.р. 
2026 г. – 55 832,1 т.р. 
2027 г. – 64 252,9 т.р. 
Из внебюджетных источников –        
37 153,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 
2021 г. – 3 943,3 т.р. 



2022 г. – 4 108,6 т.р. 
2023 г. – 5 435,2 т.р. 
2024 г. – 6 028,1 т.р. 
2025 г. – 5 789,4 т.р. 
2026 г. – 5 874,4 т.р. 
2027 г. – 5 974,4 т.р. 
Объемы финансирования подлежат 

ежегодному уточнению в соответствии 

с законами о федеральном, краевом и 

местном бюджетах на очередной 

финансовый год и на плановый период 
1.2. Раздел 3. «Объем финансирования программы» изложить в 

следующей редакции: 
«Объем финансирования программы составляет 502 401,5 тыс. рублей, 

из них: из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2021 г. – 0,0 т.р. 
2022 г. – 0,0 т.р. 
2023 г. – 0,0 т.р. 
2024 г. – 0,0 т.р. 
2025 г. – 0,0 т.р. 
2026 г. – 0,0 т.р. 
2027 г. – 0,0 т.р. 
Из краевого бюджета – 87 772,3 тыс. рублей, тыс. рублей, в том числе 

по годам: 
2021 г. – 13 775,9 т.р. 
2022 г. – 12 507,3 т.р. 
2023 г. – 16 473,1 т.р. 
2024 г. – 21 824,0 т.р. 
2025 г. – 23 192,0 т.р. 
2026 г. – 0,0 т.р. 
2027 г. – 0,0 т.р. 
Из местного бюджета – 377 475,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2021 г. – 40 607,3 т.р. 
2022 г. – 41 202,9 т.р. 
2023 г. – 53 483,2 т.р. 
2024 г. – 58 819,0 т.р. 
2025 г. – 63 278,4 т.р. 
2026 г. – 55 832,1 т.р. 
2027 г. – 64 252,9 т.р. 
Из внебюджетных источников – 37 153,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 
2021 г. – 3 943,3 т.р. 
2022 г. – 4 108,6 т.р. 
2023 г. – 5 435,2 т.р. 

 



2024 г. – 6 028,1 т.р. 
2025 г. – 5 789,4 т.р. 
2026 г. – 5 874,4 т.р. 
2027 г. – 5 974,4 т.р. 
Объемы финансирования программы подлежит ежегодному уточнению 

в соответствии с законами о федеральном, краевом и местном бюджетах на 

очередной финансовый год и на плановый период.». 
1.3. Таблицу 2 и Таблицу 3 к муниципальной программе изложить в 

новой редакции (прилагается). 
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края и 

опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов муниципального 

округа город Славгород Алтайского края. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа город Славгород 

Алтайского края Самсонову Е.Н. 
 
 

Глава муниципального округа                                           Л.В. Подгора 
  



Таблица 2

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1

58 326,5 57 818,8 75 391,5 86 671,1 92 259,8 61 706,5 70 227,3 502 401,5 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный бюджет

13 775,9 12 507,3 16 473,1 21 824,0 23 192,0 0,0 0,0 87 772,3 Краевой бюджет

40 607,3 41 202,9 53 483,2 58 819,0 63 278,4 55 832,1 64 252,9 377 475,8 Местный бюджет

3 943,3 4 108,6 5 435,2 6 028,1 5 789,4 5 874,4 5 974,4 37 153,4 Внебюджетные источники

1 625,0 3 272,3 3 092,4 4 300,0 2 960,0 1 105,0 1 105,0 17 459,7 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

275,0 2 088,4 348,0 3 200,0 2 090,0 250,0 250,0 8 501,4 Местный бюджет

1 350,0 1 183,9 2 744,4 1 100,0 870,0 855,0 855,0 8 958,3 Внебюджетные источники

100,0 920,0 1 530,0 345,0 245,0 195,0 195,0 3 530,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 500,0 212,0 100,0 100,0 50,0 50,0 1 012,0 Местный бюджет

100,0 420,0 1 318,0 245,0 145,0 145,0 145,0 2 518,0 Внебюджетные источники

Приложение № 1 к постановлению 

администрации муниципального округа город 

Славгород Алтайского края

от 03.03.2025 № 189

Перечень мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края 

на 2021-2027 годы"

№ 

п/п
Цель, задачи, мероприятие 

Срок 

реализации 

Участники 

программы 

Сумма расходов, тыс. руб. Всего, тыс. 

руб.

Источники 

финансирования 

4

Мероприятие 1.1. Организация и 

проведение чемпионатов и первенств 

города по видам спорта, подготовка 

спортсменов муниципального округа город 

Славгород Алтайского края к участию во 

всероссийских, краевых и других 

соревнованиях в соответствии с единым 

календарным планом физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края на 2021-2027 годы"

2

 Цель: Создание условий для 

формирования у населения навыков 

здорового образа жизни, укрепления 

здоровья населения путем развития 

инфраструктуры спорта, популяризации 

массового спорта и приобщения различных 

слоев населения к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом, 

совершенствование системы 

патриотического воспитания граждан

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

3

Задача 1. Создание правовых, 

экономических, социальных и 

организационных условий для развития 

массовой физической культуры и спорта
2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"



900,0 1 065,3 621,0 340,0 300,0 250,0 250,0 3 726,3 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 501,4 106,0 100,0 100,0 50,0 50,0 907,4 Местный бюджет

900,0 563,9 515,0 240,0 200,0 200,0 200,0 2 818,9 Внебюджетные источники

10,0 20,0 32,0 50,0 90,0 40,0 40,0 282,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 Местный бюджет

10,0 20,0 32,0 50,0 40,0 40,0 40,0 232,0 Внебюджетные источники

40,0 40,0 42,0 50,0 90,0 40,0 40,0 342,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 Местный бюджет

40,0 40,0 42,0 50,0 40,0 40,0 40,0 292,0 Внебюджетные источники

50,0 40,0 51,4 50,0 90,0 40,0 40,0 361,4 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 Местный бюджет

50,0 40,0 51,4 50,0 40,0 40,0 40,0 311,4 Внебюджетные источники

100,0 180,0 150,0 100,0 100,0 50,0 50,0 730,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 100,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 150,0 Местный бюджет

100,0 80,0 150,0 100,0 50,0 50,0 50,0 580,0 Внебюджетные источники

5

Мероприятие 1.2. Участие городских 

спортсменов в чемпионатах и первенствах 

Алтайского края, Сибирского 

Федерального округа, России; подготовка 

спортсменов муниципального округа город 

Славгород к участию в соревнованиях в 

соответствии с календарным планом 

физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

8

Мероприятие 1.5. Проведение 

физкультурных и спортивных мероприятий 

по реализации ВФСК ГТО 2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

9

Мероприятие 1.6 Проведение городских 

массовых физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий: велопробег, 

массовый забег, «Лыжня России», «Кросс 

наций», день ходьбы, спортивно-массовая 

зарядка, спортивные эстафеты
2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

6

Мероприятие 1.3. Проведение 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий для лиц пожилого возраста, 

ветеранов спорта, в том числе спортивные 

мероприятия по видам спорта, 

посвященные Месячнику пожилого 

человека, Спартакиада среди пенсионеров 

муниципального округа город Славгород 

Алтайского края, участие спортсменов 

пожилого возраста в Спартакиаде 

пенсионеров Алтайского края

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

7

Мероприятие 1.4. Проведение спортивных 

мероприятий среди лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, инвалидов, в том 

числе участие шахматистов в различных 

краевых соревнованиях среди инвалидов, 

организация соревнований по шашкам, 

дартсу, настольному теннису, гиревому 

спорту, самбо среди лиц с ОВЗ, участие 

инвалидов во Всероссийской летней 

Спартакиаде

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"



50,0 0,0 136,0 50,0 70,0 40,0 40,0 386,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 60,0 Местный бюджет

50,0 0,0 106,0 50,0 40,0 40,0 40,0 326,0 Внебюджетные источники

375,0 1 007,0 530,0 2 929,0 1 550,0 335,0 335,0 7 061,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

275,0 987,0 0,0 2 684,0 1 300,0 100,0 100,0 5 446,0 Местный бюджет

100,0 20,0 530,0 245,0 250,0 235,0 235,0 1 615,0 Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 366,0 400,0 100,0 100,0 966,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 316,0 350,0 50,0 50,0 766,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 200,0 Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 20,0 25,0 15,0 15,0 75,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 20,0 15,0 15,0 15,0 65,0 Внебюджетные источники

48 050,9 49 110,8 67 695,3 77 961,1 83 865,4 59 225,5 67 746,3 453 655,3 В том числе:

6 144,8 12 438,0 16 337,1 21 824,0 23 192,0 0,0 0,0 79 935,9 Краевой бюджет

39 837,8 35 634,4 49 725,2 52 199,0 56 830,0 55 282,1 63 702,9 353 211,4 Местный бюджет

2 068,3 1 038,4 1 633,0 3 938,1 3 843,4 3 943,4 4 043,4 20 508,0 Внебюджетные источники

48 005,9 49 070,8 67 528,3 77 888,1 83 787,4 59 181,5 67 702,3 453 164,3 В том числе:

6 144,8 12 438,0 16 337,1 21 824,0 23 192,0 0,0 0,0 79 935,9 Краевой бюджет

39 837,8 35 634,4 49 595,2 52 177,0 56 774,0 55 260,1 63 680,9 352 959,4 Местный бюджет

2 023,3 998,4 1 596,0 3 887,1 3 821,4 3 921,4 4 021,4 20 269,0 Внебюджетные источники

20,0 20,0 40,0 25,0 30,0 20,0 20,0 175,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 30,0 10,0 20,0 10,0 10,0 80,0 Местный бюджет

20,0 20,0 10,0 15,0 10,0 10,0 10,0 95,0 Внебюджетные источники

14

Задача 2.  Организация предоставления 

услуг дополнительного образования 

физкультурно-спортивной направленности 2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

15

Мероприятия: 2.1. Предоставление 

муниципальных услуг дополнительного 

образования по развитию детско-

юношеского, школьного и массового 

спорта

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

10

Мероприятие 1.7. Проведение городского 

смотра конкурса «Лучший тренер года», 

«Спортсмен года», «Лучший организатор 

физкультурно-спортивной работы в 

сельской местности»
2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

11

Мероприятие 1.8. Участие в краевых 

летних и зимних Олимпиадах среди 

городов Алтайского края 2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

12

Мероприятие 1.9. Оказание финансовой 

поддержки для участия сборной команды 

города в спортивных соревнованиях 2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ 

"Десантник"

13

Мероприятие 1.10. Проведение спортивно-

массовых мероприятий, направленных на 

формирование устойчивого правосознания 

у детей, находящихся на различных видах 

учёта и привлечения таковых к 

систематическим занятиям физической 

культурой и спортом

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

16

Мероприятие 2.2. Содействие в 

организации и проведении курсов 

повышения квалификации работников 

физической культуры и спорта
2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"



25,0 20,0 127,0 48,0 48,0 24,0 24,0 316,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 100,0 12,0 36,0 12,0 12,0 172,0 Местный бюджет

25,0 20,0 27,0 36,0 12,0 12,0 12,0 144,0 Внебюджетные источники

8 550,6 5 185,7 4 419,8 4 360,0 5 284,5 1 226,0 1 226,0 30 252,6 В том числе:

7 631,1 69,3 136,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 836,4 Краевой бюджет

444,5 3 300,1 3 300,0 3 400,0 4 258,5 200,0 200,0 15 103,1 Местный бюджет

475,0 1 816,3 983,8 960,0 1 026,0 1 026,0 1 026,0 7 313,1 Внебюджетные источники

400,1 2 948,8 936,0 580,0 750,0 500,0 500,0 6 614,9 В том числе:

54,4 69,3 136,0 0,0 0,0 0,0 0,0 259,7 Краевой бюджет

45,7 1 571,9 400,0 200,0 350,0 100,0 100,0 2 767,6 Местный бюджет

300,0 1 307,6 400,0 380,0 400,0 400,0 400,0 3 587,6 Внебюджетные источники

175,0 611,7 3 010,0 2 050,0 1 600,0 700,0 700,0 8 846,7 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 103,0 2 500,0 1 500,0 1 000,0 100,0 100,0 5 303,0 Местный бюджет

175,0 508,7 510,0 550,0 600,0 600,0 600,0 3 543,7 Внебюджетные источники

7 975,5 0,0 0,0 1 700,0 2 904,5 0,0 0,0 12 580,0 В том числе:

7 576,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 576,7 Краевой бюджет

398,8 0,0 0,0 1 700,0 2 904,5 0,0 0,0 5 003,3 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Внебюджетные источники

0,0 1 625,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 625,2 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 1 625,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 625,2 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Внебюджетные источники

0,0 0,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 450,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 Местный бюджет

0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 Внебюджетные источники

0,0 0,0 23,8 30,0 30,0 26,0 26,0 135,8 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 4,0 Местный бюджет

0,0 0,0 23,8 30,0 26,0 26,0 26,0 131,8 Внебюджетные источники

100,0 250,0 184,0 50,0 149,9 150,0 150,0 1 033,9 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

50,0 180,0 110,0 20,0 99,9 100,0 100,0 659,9 Местный бюджет

50,0 70,0 74,0 30,0 50,0 50,0 50,0 374,0 Внебюджетные источники

18

Задача 3. Сохранение, развитие и 

эффективное использование материально-

спортивной базы 2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

19

Мероприятие 3.1. Приобретение 

спортивного инвентаря и оборудования, 

спортивной экипировки для организаций, 

осуществляющих спортивную подготовку в 

соответствии с требованиями федеральных 

стандартов спортивной подготовки

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

17

Мероприятие 2.3. Размещение спортивной 

информации на страницах периодических 

печатных изданий, в сети Интернет 2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

22

Мероприятие 3.4. Капитальный ремонт 

УТБ "Кристалл" 2022-2024 МБУ ДО СШ г. 

Славгорода

23

Мероприятие 3.5. Капитальный ремонт 

СОК "Олимпийский" 2021-2027 МБУ ДО СШ г. 

Славгорода

20

Мероприятие 3.2. Текущий ремонт 

объектов МБУ ДО СШ г. Славгорода, МБУ 

ДО СШ ЦВПВ "Десантник"
2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

21

Мероприятие 3.3. Капитальный ремонт 

ледового дворца "Кристалл" 2021-2024 МБУ ДО СШ г. 

Славгорода

26

Задача 4: Осуществление организационно-

методических мер по совершенствованию 

системы патриотического воспитания 

граждан

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

24

Мероприятие 3.6. Капитальный ремонт СК 

"Урожай" 2021-2027 МБУ ДО СШ г. 

Славгорода

25

Мероприятие 3.7. Содержание и 

эксплуатация снегохода 2021-2027 МБУ ДО СШ г. 

Славгорода



45,0 70,0 72,0 10,0 65,0 65,0 65,0 392,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

25,0 50,0 50,0 0,0 50,0 50,0 50,0 275,0 Местный бюджет

20,0 20,0 22,0 10,0 15,0 15,0 15,0 117,0 Внебюджетные источники

0,0 110,0 42,0 10,0 35,0 35,0 35,0 267,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 90,0 20,0 0,0 20,0 20,0 20,0 170,0 Местный бюджет

0,0 20,0 22,0 10,0 15,0 15,0 15,0 97,0 Внебюджетные источники

20,0 40,0 40,0 20,0 29,9 30,0 30,0 209,9 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 20,0 20,0 20,0 19,9 20,0 20,0 119,9 Местный бюджет

20,0 20,0 20,0 0,0 10,0 10,0 10,0 90,0 Внебюджетные источники

35,0 30,0 30,0 10,0 20,0 20,0 20,0 165,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

25,0 20,0 20,0 0,0 10,0 10,0 10,0 95,0 Местный бюджет

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0 Внебюджетные источники

27

Мероприятие 4.1. Проведение спартакиады 

по военно-спортивному многоборью 

"Призывники России" среди обучающихся 

9-11 классов общеобразовательных школ, 

военно-полевых сборов, месячника 

оборонно-массовой работы, военно-

спортивной игры "Зарница"

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

30

Мероприятие 4.4. Проведение военно-

спортивной игры "Зарница"
2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

28

Мероприятие 4.2. Участие в мероприятиях, 

посвященных Дню защитника Отечества, 

годовщине вывода Советских войск из 

Афганистана, Дню Победы, Дню 

независимости, Дню Российского флага, 

Дню ВДВ, Дню призывника, Дню города

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

29

Мероприятие 4.3. Участие в спортивных 

меропритиях по видам подготовки, 

реализованных МБУ ДО СШ ЦВПВ  

"Десантник"

2021-2027 МБУ ДО СШ 

ЦВПВ  "Десантник"



Таблица 3

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего финансовых затрат 58 326,5 57 818,8 75 391,5 86 671,1 92 259,8 61 706,5 70 227,3 502 401,5
в том числе:

из Федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
из Краевого бюджета 13 775,9 12 507,3 16 473,1 21 824,0 23 192,0 0,0 0,0 87 772,3
из Муниципального бюджета 40 607,3 41 202,9 53 483,2 58 819,0 63 278,4 55 832,1 64 252,9 377 475,8
из Внебюджетных источников 3 943,3 4 108,6 5 435,2 6 028,1 5 789,4 5 874,4 5 974,4 37 153,4

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования муниципальный 

округ город Славгород Алтайского края на 2021-2027 годы"

Источники и направления расходов
Сумма расходов, тыс. рублей

Приложение № 1 к постановлению 

администрации муниципального округа город 

Славгород Алтайского края

от 03.03.2025 № 189


	‎D:\работа\сайт\_ в работе\Постановл. № 189\Постановл. № 189.doc‎
	‎D:\работа\сайт\_ в работе\Постановл. № 189\приложение в постановл.  № 189.xlsx‎

